Lei nº 5.905/73 – Autarquia Federal
Filiado ao Conselho Internacional de Enfermagem – Genebra

PORTARIA COREN-ES Nº 035/2019

Designa  conselheiros  para  representarem  o
Coren-ES no Conselho Municipal  do  Idoso
de Vitória - COMID

O Conselheiro Secretário do Conselho Regional de Enfermagem do Espírito Santo,
junto  com  o  Conselheiro  Tesoureiro  da  Autarquia,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e
regimentais no Art. 20, XXXII do Regimento Interno da Autarquia;

CONSIDERANDO o Regimento Interno do Coren-ES que estipula que compete ao
Conselheiro Secretário substituir o Presidente na ausência deste;

CONSIDERANDO o Ofício nº 005/2019 – COMID/Presidência, expedido em 15 e
janeiro de 2019;

CONSIDERANDO o despacho presidencial nº 070/2019, expedido em 29 de janeiro
de 2019; baixam as seguintes determinações:

Art. 1º – Designar os conselheiros Eguilar de Miranda Santos - Coren-ES nº 119992
- TE, como conselheiro titular, e Rosane Baptista Aleixo – Coren-ES nº nº 513672 - TE, como
conselheira  suplente,  para representarem o Coren-ES no Conselho Municipal  do Idoso de
Vitória – COMID;

Art. 2º – Os conselheiros citados no Art. 1º farão jus ao recebimento do auxílio de
representação quando no efetivo exercício da atividade, cuja comprovação estará registrada
em Relatório de Atividades, conforme Decisão Coren-ES nº 007/2018;

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Vitória-ES, 30 de janeiro de 2019.

Dr. Leonardo Campagnani da Silva
Ferreira - Coren-ES nº 105712

Conselheiro Secretário
LCSF//CMMM

Sr. Jaciglei Santos Costa
Coren-ES nº  321960

Conselheiro Tesoureiro

_______________________________________________________________________________________________________________
Sede - Rua Alberto de Oliveira Santos, 42, Sala 1116 - Ed. AMES - Vitória-ES - 29010-901 - Tel.: (27) 3223-7768 / 3222-2930

Subseção São Mateus – Rua João Bento Silvares, 214, loja 03, Centro – 29.930-020 - Tel.: (27) 3763-1447
Subseção Cachoeiro de Itapemirim – Pç Jerônymo Monteiro, 67, sl 403 – Ed Max – Centro –.29.300-170  - Tel.: (28) 3522-4823

Subseção Colatina – Av. Getúlio Vargas, 500, sl 605 – Centro – 29.700-010 – Tel.: (27) 3721-5802
Subseção Linhares -  Rua Capitão José Maria, 1475 – Centro - CEP: 29.900-173. Telefone: (27) 3371-7453

Site: www.coren-es.org.br - E-mail: coren-es@coren-es.org.br - CNPJ 08.332.733/0001-35

1